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Przedmiotem wynalazku jest sposób otrzymy¬
wania hydrolizatu wątrobowego, zawierającego
zespół aminokwasów i peptydów przez hydro¬
lizę za pomocą trzustki bydlęcej tkanki wątroby
wołowej, stanowiącej niewykorzystaną pozosta¬
łość przy otrzymywaniu ekstraktu wątrobowego
według patentu Nr 44114.

Hydrolizat wątroby, zawierający zespół ami¬
nokwasów egzogennych i peptydów jest lekiem
przy schorzeniach wątroby, szczególnie przy
uszkodzeniu jej miąższu.

W opisie patentowym Nr 34858 opisany jest
sposób otrzymywania hydrolizatów białka do
podawania pozajelitowego ze skoagulowanego
białka bydlęcego krwi, przy czym otrzymuje
się preparat płynny, zawierający 5 — 10 g sub¬
stancji azotowych w 100 ml roztworu, mający
zastosowanie jako odżywka w przypadku nie-

*) Właściciel patentu oświadczył,
wynalazku jest mgr Jan Kruk.

że twórcą

doboru białka, w szczególności po zabiegach
chirurgicznych. W opisie patentowym Niemiec¬
kiej Republiki Demokratycznej Nr 11829 opisa¬
ny jest sposób otrzymywania, nadających się
do iniekcji wyciągów ze świeżych organów
zwierzęcych, np. nerek lub wątroby, przy czym
tkankę białkową poddaje się albo częściowej
hydrolizie preparatu antyanemicznego, albo
dłuższej hydrolizie z następnym poddaniem hy¬
drolizatu dializie, w celu otrzymania preparatu
o działaniu moczopędnym, spazmolitycznym i
odtruwającym. Znana jest również prepara-
tywna metoda otrzymywania hydrolizatów na>-
rządowych, w której zdenaturowane i odtłusz¬
czone białko poddawano enzymatycznej hydro¬
lizie za pomocą trzustki w okresie 7 dni, w
temperaturze 44 — 46'C i przy wartości pH =
7,5 — 8 w środowisku wodnym i przy stosun¬
ku wody do tkanki wątrobowej jak 3:1, przy
czym trzustkę dodaje się w odstępach co 24
godziny. Stosując tę metodę można otrzymać



preparat w postaci suchej albo płynnej, jako
5—8%nowy hydrolizat od wlewań dożylnych,
stosowany przy schorzeniach wątroby. Obec¬
nie okazało się, że przy ścisłym .zachowaniu
parametrów podanych w sposobie według wy¬
nalazku można 4-krotnie skrócić czas hydro¬
lizy. ]!

Według wynalazku hydrolizę enzymatyczną
prowadzi się za pomocą trzustki bydlęcej przez
24 — 40 godzin w roztworze alkalicznym o
wartości pH = 8—8,5, w temperaturze około
39—41°C i przy dodatku wody nie większym
niż dwukrotna ilość wagowa w stosunku do
odtłuszczonej i odwirowanej tkanki wątrobo¬
wej, przy czym trzustkę dodaje się w odstę¬
pach czasu 6 — 8 godzin. W tym celu tkankę
wątrobową, pozostałą po wyekstrahowaniu z
niej na gorąco za pomocą wody czynnych ciał
prfceeiwanemicznych, dodatkowo dwukrotnie
przemywa się przez zagotowanie z wodą i od-

* wirowanie, a następnie odtłuszcza za pomocą
trójchloroetylenu, stosując dwukrotne przemy¬
wanie i odwirowanie. Przy pierwszym prze¬
mywaniu na 100 kg odwirowanej tkanki wą¬
trobowej stosuje sdę 30 1 trójchloroetylenu,
przy drugim 20 1 trójchloroetylenu. Odtłuszczo¬
ną tkankę przemywa się zimną wodą w ilości
1:1, odwirowuje, miele i rozciera. Następnie
zmieloną tkankę zalewa się wodą w stosunku
wagowym 1:2 i poddaje hydrolizie enzyma¬
tycznej, przy czym trzustkę bydlęcą dodaje się
kilkakrotnie w łącznej ilości 15 — 35% w sto¬
sunku do miazgi wątrobowej, każdorazowo po
5%, w odstępach czasu 6 — 8 godzin. Hydroli¬
zę prowadzi się w temperaturze od 39 — 41°C,
przy wartości pH = 8 — 8,5 w ciągu 24 — 40
godzin* Po ukończeniu hydrolizy roztwór zobo¬
jętnia się do wartości pH = 7, ogrzewa do
wtraęnia i utrzymuje w tej temperaturze przez
5 —10 minut, po czym sączy przez płótno fil¬
tracyjne, Otrzymany roztwór oczyszcza się do¬
datkowo przez gotowanie z węglem aktywnym
i ponowne przesączenie. Aminokwasy zaad-

sorbowane częściowo na węglu aktywnym od¬
zyskuje się przez wyekstrahowanie za pomocą
etanolu, przy czym ekstrakt alkoholowy dołą¬
cza się do oczyszczonego roztworu. Następnie
całość zagęszcza się, a uzyskany koncentrat wy¬
lewa na tace i suszy pod zmniejszonym ciś¬
nieniem w temperaturze 40 — 45°C. Wydajność
suchej substancji w stosunku do odwirowanej
tkanki po wyekstrahowaniu z niej czynnych
ciał wątroby i odwirowaniu wynosi 20% wa¬
gowych.

Otrzymany produkt po zmieleniu nadaje sdę
do drażowania.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób otrzymywania hydrolizatu wątrobo¬
wego zawierającego zespół aminokwasów i
peptydów na drodze hydrolizy* tkanki wątrobo¬
wej wołowej za pomocą enzymów trzustki by¬
dlęcej po uprzednim wyekstrahowaniu z su¬
rowca czynnych ciał przeciwanemicznych i
odtłuszczeniu, znamienny tym, że hydrolizę
przeprowadza się w ciągu 24 — 40 godzin w
roztworze wodnym, przy stosunku wagowym
odwirowanej tkanki wątrobowej do wody jak
1:2, w temperaturze 39 — 41°C i przy warto¬
ści pH = 8 — 8,5 z dodatkiem trzustki w ilości
15 — 35% w stosunku do miazgi wątrobowej,
każdorazowo po 5% i w odstępach czasu 6 — 8
godzin, po czym otrzymamy hydrolizat zobo¬
jętnia się do wartości pH = 7, ogrzewa do
wrzenia, przesącza, oczyszcza przez gotowanie
z węglem aktywnym, zagęszcza i suszy pod
zmniejszonym ciśnieniem w temperaturze 40 —
45°C.
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